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Der Stadtrat, 

gestützt auf Art. 4 Gebührenverordnung vom 11. Dezember 2017  

beschliesst folgenden Gebührentarif, der 

per 1. Januar 2025 in Kraft tritt: 

 

Hallenbad Untermosen  

Erwachsene ab 16 Jahren 
In CHF 

Einzeleintritt 8.00 

10 Eintritte 72.00 

Jahreskarte (Auswärtige) 235.00 (290.00) 

 

Kinder und Jugendliche bis 15 Jahren (vollendetes 

15. Lebensjahr) 

 

Kinder bis 6 Jahre kostenlos 

Einzeleintritt 4.00 

10 Eintritte 32.00 

Jahreskarte (Auswärtige) 115.00 (150.00) 

Mittwochnachmittags ab 13.30 Uhr kostenlos 

 

Wellness (Eintritt nur ab 16 Jahren)  

Einzeleintritt 24.00 

10 Eintritte 216.00 

Jahreskarte Erwachsene (Auswärtige) 650.00 (800.00) 

Miete pro Tuch 5 

 

Wellness mit Hallenbad  

Einzeleintritt 30.00 

10 Eintritte 250.00 

Jahreskarte Erwachsene inkl. Seebäder im Sommer 

(Auswärtige) 

800.00 (975.00) 

 

Mit Kulturlegi 50 % Ermässigung auf Eintrittspreis 
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*Bahnmiete obligatorisch 

Seebäder  

Erwachsene ab 16 Jahren 
In CHF 

Einzeleintritt Strandbad Rietliau 5.00 

10 Eintritte (alle Seebäder) 45.00 

Kombi-Saisonkarte (Seebäder und Hallenbad während 

Seebäder-Saison) 

100.00  

Saisonkarte alle Seebäder 70.00  

 

Nur Brettlibadi  

Einzeleintritt Brettlibadi 3.00 

10 Eintritte nur Brettlibadi 25.00 

Saisonkarte nur Brettlibadi 50.00 

  

Kinder und Jugendliche bis 15 Jahren (vollendetes 

15. Lebensjahr) 

 

Kinder bis 6 Jahre kostenlos 

Kinder und Jugendliche zwischen 7 und 15 Jahren 2.00 CHF 

10 Eintritte (alle Seebäder) 15.00 CHF 

Mittwochnachmittags alle Seebäder ab 13.30 Uhr  kostenlos 

Kombi-Saisonkarte (Seebäder und Hallenbad während 

Seebäder-Saison) 

50.00 CHF 

Saisonkarte alle Seebäder 35.00 CHF 

 

Mit Kulturlegi 50 % Ermässigung auf Eintrittspreis 

Exklusivnutzung des Hallenbads für externe Schulen und Vereine 

 

Bahnmiete / 

Lektion in 

CHF 

Eintritt Gebühr / 

Lektion in 

CHF 

Administra-

tivgebühr / 

Bahn / Jahr 

in CHF 

Gemeinnützige Vereine 

aus Wädenswil 

kostenlos Jahreskarte 

Einheimische 

kostenlos 20.00 

Gemeinnützige Schulen 

mit sozialem Auftrag 

und aus Wädenswil 

kostenlos Jahreskarte 

Einheimische 

kostenlos 20.00 

Kommerzielle Schulen 

bis 4 Schülerinnen und 

Schüler 

25.00 regulärer Ein-

tritt 

15.00  

Kommerzielle Schulen 

mit mehr als 4 Schüle-

rinnen und Schüler  

25.00* regulärer Ein-

tritt 

15.00  
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